
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

«^  2012 г. г. Кострома №  /f/f
О введении в пилотном режиме 
федерального государственного 
образовательного стандарта 
среднего (полного) общего образования 
в образовательных учреждениях 
Костромской области

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 
сентября 2010 года N 1507-р «О плане действий по модернизации общего 
образования на 2011-2015 годы», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести федеральный государственный образовательный стандарт среднего

(полного) общего образования в пилотном режиме с 01.09.2013 года в 10 классах в 5 
общеобразовательных учреждениях Костромской области (список 
общеобразовательных учреждений - пилотных площадок по введению
федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) 
общего образования (Приложение).

2. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования»
(Лушина Е.А.) обеспечить научно-методическое сопровождение 
общеобразовательных учреждений -  пилотных площадок по введению
федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) 
общего образования.

3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляюгцим управление в 
сфере образования создать условия для реализации федерального государственного 
образовательного стандарта среднего (полного) общего образования в пилотных 
общеобразовательных учреждениях;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Антонову М.О.

Директор департамента 'Г.Е.Быстрякова



Приложение 
Утверждено

приказом департамента образования 
и науки Костромской области 

от -/7 /X  2012 № / / / /
Список

общеобразовательных учреждений Костромской области — пилотных площадок по 
введению федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования

№ Муниципальное
образование/учредитель

Название образовательного учреждения

1. Городской округ город 
Кострома

МОУ лицей №34

2. Г ородской округ город Буй МОУ средняя общеобразовательная 
школа № 13

3. Город Нерехта и Нерехтский 
муниципальный район

ф

МОУ гимназия г. Нерехты
4. Костромской муниципальный 

район
МОУ Середняковская средняя 
общеобразовательная школа

5. Сусанинский муниципальный 
район

.. ■ ■ ■ ~ 1 \

МОУ Сусанинская средняя школа


